[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КАРАТУЗСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
19.05.2020                                    с. Каратузское                                       № 437-п

О недопущении участия граждан

в сплавах по водным объектам и иных
массовых туристических мероприятиях
на территории Каратузского района
В соответствии с Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», учитывая пункт 1.8 протокола № 9зп от 12.05.2020 года совместного заседания Президиума Правительства Красноярского края и оперативного штаба по предупреждению распространения на территории Красноярского края новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV, руководствуясь ст. 26-28 Устава муниципального образования «Каратузский район», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать главам поселений района:

1.1. Организовать работу по информированию и недопущению участия граждан в сплавах по водным объектам (далее - сплавах) и иных массовых туристических мероприятиях на подведомственных территориях в связи с высокими эпидемиологическими рисками для населения.
1.2. В случае выявления фактов сплавов и иных массовых туристических мероприятий информировать контрольно-надзорные органы.

Срок: в период действия режима повышенной готовности.

   2. Руководителю управления образования администрации Каратузского района (Т.Г. Серегина), начальнику отдела культуры, молодежной политике, физкультуры, спорта и туризма администрации района (А.А. Козин) в рамках своей деятельности не допускать проведение сплавов и иных массовых туристических мероприятий.
Срок: в период действия режима повышенной готовности.

   3. Рекомендовать начальнику ОП № 2 МО МВД России «Курагинский» (М.Л. Соколов) обеспечить выполнение мероприятий по недопущению сплавов и иных массовых туристических мероприятий на территории района, в том числе по средствам организации дежурных постов на автомобильных дорогах, ведущих к начальным точкам маршрутов.
Срок: в период действия режима повышенной готовности.

   4. И.о. директора МБУК «Центр культурных инициатив и кинематографии Каратузского района» (Е.М. Бессонова), главному редактору районной газете «Знамя труда» (О.В. Дергачева) в период действия режима повышенной готовности обеспечить информирование населения о недопущении участия граждан в сплавах и иных массовых туристических мероприятиях в связи с высокими эпидемиологическими рисками для населения.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы района по социальным вопросам (А.А. Савин).
6. Опубликовать постановление на официальном сайте администрации Каратузского района с адресом в информационно-телекоммуникационной сети Интернет – www.karatuzraion.ru.
7. Постановление вступает в силу со дня его подписания
Глава района                                                                                           К.А. Тюнин